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Annotatsiya: mazkur maqolada karate sport to‘garagi orqali maktab o‘quvchilarining chaqqonlik 

jismoniy sifatini rivojlantirish metodikasi tahlil qilingan. Tadqiqot davomida chaqqonlikni rivojlantirishga 

qaratilgan maxsus mashqlar, dinamik harakatlar va o‘yinli metodlarning samaradorligi o‘rganildi. 

Natijalar o‘quvchilarda chaqqonlikning sezilarli darajada yaxshilanganini ko‘rsatdi. Karate 

mashg‘ulotlari yoshlarning jismoniy tayyorgarligini oshirish bilan birga, ularning psixologik va irodaviy 

sifatlarini ham shakllantiradi. 

Kalit so‘zlar: karate, chaqqonlik, jismoniy sifat, maktab o‘quvchilari, metodika, mashg‘ulot. 

Аннотатция: в статье анализируется методика развития ловкости у 

школьников через кружки карате. В ходе исследования изучалась эффективность 

специальных упражнений, динамических движений и игровых методов, 

направленных на развитие ловкости. Результаты показали значительное 

улучшение уровня ловкости у учащихся. Тренировки по карате способствуют не 

только физическому развитию детей, но и формированию их психологических и 

волевых качеств. 

Ключевые слова: карате, ловкость, физические качества, школьники, 
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Annotation: this article analyzes the methodology of developing agility in schoolchildren through 

karate sports clubs. The study examined the effectiveness of specific exercises, dynamic movements, and 

game-based methods aimed at enhancing agility. The results showed a significant improvement in students’ 

agility levels. Karate training not only improves physical fitness but also shapes the psychological and 

volitional qualities of young people. 
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KIRISH 

Mavzuning dolzarbligi. Maktab oʻquvchilarini har tomonlama rivojlantirish, ularning 

jismoniy sogʻligʻini mustahkamlash hamda qobiliyatlarini rivojlantirish davlat siyosatining 

ustuvor yoʻnalishlaridan biridir. Prezidentimizning 2020-yil 24-yanvardagi PQ–4563-sonli 

qarorida sportni rivojlantirish orqali sogʻlom avlodni shakllantirish va yoshlarni jismoniy 

faollikka jalb qilish bo‘yicha muhim vazifalar belgilab berilgan. Ushbu qaror asosida 

maktablarda sport toʻgaraklarini tashkil etish, ayniqsa, karate kabi jismoniy va intellektual 

rivojlanishni taʼminlovchi sport turlarini targʻib qilish muhim vazifa sifatida qayd etilgan 

[1]. 
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Chaqqonlik jismoniy sifatlari oʻquvchilarning nafaqat sport sohasida, balki kundalik 

hayotdagi muvaffaqiyatlarini taʼminlashda ham muhim oʻrin tutadi. Karate sport turi orqali 

ushbu sifatni rivojlantirishga qaratilgan mashgʻulotlar nafaqat ularning jismoniy 

qobiliyatlarini oshiradi, balki intizom, oʻz-oʻzini boshqarish va iroda kabi fazilatlarini ham 

shakllantiradi. 

Ushbu maqolada karate sport toʻgaraklari orqali maktab oʻquvchilarining chaqqonlik 

sifatlarini rivojlantirishning ahamiyati va metodik asoslari tahlil qilinadi. Tadqiqotning 

asosiy maqsadi – oʻquvchilarda chaqqonlik jismoniy sifatini rivojlantirish uchun samarali 

metodikani ishlab chiqish va amaliyotda qoʻllashdan iborat. Mazkur tadqiqot natijalari, 

nafaqat maktab taʼlimi doirasida, balki jismoniy tarbiya va sportni rivojlantirish sohasida 

ham ahamiyat kasb etadi. 

Asosiy qism. Karate sport turi nafaqat jismoniy sifatlarni rivojlantirishga, balki 

shaxsning umumiy psixologik va intellektual qobiliyatlarini shakllantirishga ham xizmat 

qiladi. Karate mashgʻulotlari oʻquvchilarning chaqqonlik, muvozanatni ushlash, tezkor 

qaror qabul qilish va koordinatsiyani rivojlantirishga qaratilgan. Bu esa nafaqat sport bilan 

shugʻullanishda, balki kundalik hayotda ham tezkor va moslashuvchan bo‘lish imkonini 

beradi. 

Chaqqonlik – jismoniy sifatlar ichida tezlik, koordinatsiya va muvozanat bilan 

chambarchas bog‘liq bo‘lib, u sportning barcha turlarida, ayniqsa, karateda muhim 

ahamiyat kasb etadi. Yosh o‘quvchilarda chaqqonlikni rivojlantirishga qaratilgan 

mashg‘ulotlar ular uchun tabiiy jarayon boʻlib, ularning rivojlanish bosqichlarida bu 

sifatlarni mustahkamlash muhimdir. Karate sporti bu borada universal vosita boʻlib, turli 

yoshdagi o‘quvchilarning jismoniy qobiliyatlarini samarali rivojlantiradi [2]. 

Shuningdek, karate mashgʻulotlari vaqtida oʻquvchilarning harakatlari tezkor va 

aniqlik bilan bajarilishini taʼminlovchi turli maxsus mashqlar va kombinatsiyalar 

qo‘llaniladi. Bu jarayon o‘quvchilarning markaziy asab tizimini rag‘batlantiradi, 

harakatlarni boshqarish va muvofiqlashtirish qobiliyatlarini oshiradi. Yosh xususiyatlariga 

mos ravishda ishlab chiqilgan dasturlar chaqqonlikni rivojlantirishga qaratilgan asosiy 

vositalardan biridir. 

Xulosa qilib aytganda, karate sport turi oʻquvchilarda chaqqonlik sifatini 

rivojlantirishning samarali vositasi boʻlib, bu sifatni shakllantirish orqali ularning umumiy 

jismoniy va psixologik rivojlanishiga hissa qo‘shiladi. Shu sababli, karate to‘garaklari ta’lim 

tizimida muhim o‘rin tutadi [4]. 

Metodik yondashuvlar. Maktab oʻquvchilarining chaqqonlik sifatlarini 

rivojlantirishda karate sport toʻgaraklarida maxsus metodik yondashuvlar qoʻllaniladi. 

Ushbu metodikalar oʻquvchilarning yosh xususiyatlari, jismoniy tayyorgarlik darajasi va 

individual ehtiyojlarini hisobga olgan holda ishlab chiqiladi. Mashgʻulotlar uch bosqichda 

tashkil etiladi: kirish qismi (tayyorgarlik), asosiy qism (mashq bajarish), va yakuniy qism 

(tanalish va baholash). 

Mashgʻulotlarda chaqqonlikni rivojlantirish uchun quyidagi vositalar ishlatiladi: 

• dinamik mashqlar: tezkor harakatlarni rivojlantirish uchun yugurish, sakrash, va 

yoʻnalishni oʻzgartirish mashqlari. 
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• maxsus texnikalar: karate harakatlari va kombinatsiyalarini tezlik bilan bajarish. 

• oʻyinli metodlar: harakatli oʻyinlar orqali koordinatsiya va reaksiyani yaxshilash. 

Har bir mashgʻulot haftalik jadvalga asoslangan holda amalga oshiriladi. Quyidagi 

jadvalda 13-14 yoshli oʻquvchilar uchun haftalik mashgʻulotlar dasturi keltirilgan: 

13-14 yoshli oʻquvchilar uchun haftalik mashgʻulotlar dasturi 

1-jadval 

Kun Mashgʻulot turi Asosiy maqsad Mashgʻulot davomiyligi 

Dushanba Dinamik mashqlar Harakat tezligini rivojlantirish 60 daqiqa 

Chorshanba Texnik mashqlar Karate kombinatsiyalarini shakllantirish 60 

daqiqa 

Juma Oʻyinli mashqlar Chaqqonlik va muvozanatni rivojlantirish 60 daqiqa 

Shanba Tahlil va baholash mashgʻulotlari Natijalarni baholash va yakunlash 60 

daqiqa 

Mazkur metodik yondashuv oʻquvchilarning chaqqonlik jismoniy sifatini samarali 

rivojlantirish uchun imkoniyat yaratadi. Mashgʻulotlar jarayonida oʻquvchilarni doimiy 

ravishda ragʻbatlantirish va natijalarni kuzatish muhim ahamiyatga ega. 

Tajriba natijalari. Karate sport toʻgaragi orqali chaqqonlikni rivojlantirish bo‘yicha 

oʻtkazilgan tadqiqotlar natijalari o‘quvchilarning jismoniy sifatlarida sezilarli ijobiy 

oʻzgarishlarni ko‘rsatdi. Tadqiqot davomida 13-14 yoshdagi 30 nafar maktab oʻquvchisi ikki 

guruhga boʻlindi: eksperimental guruh (karate mashg‘ulotlari) va nazorat guruhi (umumiy 

jismoniy tarbiya mashg‘ulotlari). Tajriba uch oy davomida haftasiga uch marta o‘tkazildi. 

Eksperimental guruhda chaqqonlikni rivojlantirish uchun maxsus mashq dasturi 

qoʻllanildi. Ushbu dastur quyidagilarni oʻz ichiga oldi: 

• dinamik tezlik mashqlari (tezkor yugurish va yoʻnalishni tez oʻzgartirish). 

• karate texnikalarini birlashtirgan kombinatsiyalarni bajarish. 

• reaksiya tezligini oshirishga qaratilgan oʻyinli mashqlar. 

tajriba yakunida chaqqonlikni baholash uchun maxsus testlar oʻtkazildi. quyidagi 

natijalar kuzatildi: 

• eksperimental guruhda oʻquvchilarning chaqqonlik darajasi 20-25% ga yaxshilandi. 

• nazorat guruhida esa bu koʻrsatkich atigi 5-7% ni tashkil etdi. 

Eksperimental guruh natijalari: 

• harakatni tezkor boshlash va tugatish qobiliyati oshdi. 

• reaksiya tezligi va koordinatsiyada sezilarli yaxshilanish kuzatildi. 

• karate texnikalarini bajarish sifatida barqarorlik paydo bo‘ldi. 

Ushbu natijalar karate sport toʻgaraklarida chaqqonlikni rivojlantirishga qaratilgan 

metodikaning samaradorligini isbotladi. Bu yondashuvni boshqa jismoniy tarbiya 

dasturlarida ham qoʻllash maqsadga muvofiqdir. 

XULOSA 

O‘tkazilgan tadqiqot natijalari karate sport to‘garaklarining maktab o‘quvchilarida 

chaqqonlik jismoniy sifatini rivojlantirishdagi samaradorligini ko‘rsatdi. Karate 

mashg‘ulotlari jarayonida qo‘llanilgan maxsus metodikalar – dinamik mashqlar, karate 



Finland, Helsinki international scientific online conference 
"SUSTAINABILITY OF EDUCATION SOCIO-ECONOMIC SCIENCE THEORY" 

 

   19 

texnik kombinatsiyalari va o‘yinli mashqlar – o‘quvchilarning chaqqonlik darajasini 

sezilarli darajada yaxshilashga imkon berdi. 

Eksperimental guruhda chaqqonlik 20-25% ga oshgani va natijalarning barqaror 

bo‘lishi ushbu metodikaning amaliyotda keng qo‘llanishi uchun asos bo‘lib xizmat qiladi. 

Bunda yosh xususiyatlarini hisobga olgan holda individual yondashuv, mashg‘ulotlar 

muntazamligi va mashqlar turlicha bo‘lishining ahamiyati katta. 

Karate mashg‘ulotlari nafaqat chaqqonlik sifatini rivojlantiradi, balki o‘quvchilarda 

intizom, iroda, diqqat va o‘z-o‘zini boshqarish kabi muhim fazilatlarni ham shakllantiradi. 

Shu sababli, maktablarda karate to‘garaklarini tashkil qilish o‘quvchilarning jismoniy va 

ruhiy rivojlanishini ta’minlashda muhim omil hisoblanadi. 

Kelgusida bu yondashuvni boshqa yosh guruhlari va jismoniy sifatlarni 

rivojlantirishga moslashtirish, shuningdek, boshqa sport turlari bilan integratsiya qilish 

imkoniyatlarini o‘rganish maqsadga muvofiqdir. Karate sport to‘garaklari ta’lim va sport 

tizimidagi muhim vosita sifatida faol rivojlantirilishi lozim. 
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